Abschrift: AAWO. Hs. AB, B 1 a, Bl. 243. — Kardinal Stanislaus Hosius tlibertrdgt
das ehemalige Beginenhaus der Pfarrkirche in Braunsberg.

Donatur Ecclesiae parochiali Brunsbergensi domuncula monialium ibidem com-
morantium.

Stanislaus Hosius Dei gratia Episcopus Warmiensis. Significamus tenore prae-
sentium, quibus expedit universis. Quod cum domuncula sive conventus monia-
lium in oppido nostro Brunsbergk sita in platea, quae vocatur Nelinngasse inter
domum Martini Schenhoff et domum Tidemani esset iam vetustate collapsa, nec
posset extrui denuo eo quod non superessent moniales quae ad eam excitandas
sumptum praestarent, fuimus a provisoribus ecclesiae parochialis eiusdem oppidi
nostri Brunsbergk crebra cum instantia requisiti, ut eis potestatem faceremus,
eandem domum aedificandi, utque sic aedificatam applicaremus eidem ecclesiae
nostrae parochiali.

Nos eorum petitionibus adducti domum praefatam dictae ecclesiae nostrae pa-
rochiali futuris temporibus applicamus et inscribimus. Ea lege, ut nulli alii possit
vel debeat a provisoribus locari nisi scholaribus, qui student in collegio nostro
Braunsbergensi apud patres Societatis Jesu utque census, qui ab eis persolvetur
dictae ecclesiae parochiali cedat. In defectu autem scholarium quibuscumque
aliis civibus vel opificibus locari possit, honestis tamen et catholicis. Volumus
praeterea, si quando per Dei gratiam redierint moniales ad hoc oppidum no-
strum vel aliae sacrum religionis habitum assumpserint et ibi commorari volue-
rint, ut eis domus praefata reddatur, utque illa tanquam propria uti frui possint,
absque ulla provisorum dictae parochialis ecclesiae contradictione. In fidem
prommissorum has nostras litteras sigillo nostro muniri fecimus. Datum ex castro
nostro Heilsberg, die XII mensis Augusti Anno Domini MDLXIX.

3
[Braunsberg, 1571 2]

Druck: Urkundenbuch zur Geschichte Allensteins, Nr. 179, S. 329. — Regina Prot-
mann, Griinderin der Kongregation der Schwestern der hl. Katharina, dankt fiir
ein Testament.

Achpar Ehrwirdige her Mittzeiger dises geldes, welches Ich Empfangen hab,
welches gewesen ist E[uer] W[urden] u[nd] G[naden] von wegen des Achpar
Ehrwirdigen Ihn gott seeliger gedechnis Michel cornacca! [?], vor welches testa-
ment ich mich mit meinen schweschtern gantz hoflichen bedancken tuh, und
auch den lieben gott bittende das es der liebe gott seiner sehlen je mer freuhde,
wone und Ehre wolt darfiir Erbitten und geben, welches ich von dem lieben Gott
wiense und begere dem lieben Gott befohlen alle achpar Erwirdige herren.